ABRIL

Belo Horizonte
Nova Era
Alvinépolis
Vicéncia
Barbacena
Belo Horizonte
Juiz de Fora
Lima Duarte
Ouro Preto
Raul Soares
Sao Lourencgo
Alfenas
Araguari
Arapora

Arcos
Barbacena
Belo Horizonte
Bueno Brandao
Divisopolis
Frutal

Itabira
Itanhandu
Ituiutaba
Leopoldina
Nova Serrana

Treino Choco Run 2025

IV Corrida Dr. Haroldo

32 Corrida Solidaria Supermercado Sealar
Corrida da Paz

232 Corrida de Sao José

72 Volta Oficial da Contorno

Corrida Tecnobit Informdatica Night Run
Corrida Toca Raul Ibitipoca

Corrida do Ouro Run Series 2

Desafio Boacha Night Run

Corrida 90 Anos Balnedrio SPA Sdo Lourengo
19 Circuito de Corridas Construai - Etapa Alfenas
12 Corrida Soliddria de Araguari - APAE

12 Corrida de Rua Arapora 33 Anos

Mais Saude Run - Etapa Arcos

12 Corrida Do Bahamas - Barbacena

Corrida SuperNosso

Runner Cup 2025 — Marathon Series - 12 Etapa
12 Corrida Rustica da Cidade de Divisopolis
12 Corrida Sicoob Frutal

Corrida DeFato Saude - Radio Caraca 40 anos
Meia Maratona dos Poios - Etapa Itanhandu
Corre Fenesc Sicoob Credipontal

Sol & Neve Run Fest

Corrida do Trabalhador de Nova Serrana

Variado
10/5km
S5km
5km
6km
12km
6km
7km
9,1/5,7km
8/5km
5km
5km
5km
6km
5km
6,2km
10/5km
1

5km

10/5km
21/10/5km
5km

6,5km
10km




Passa Tempo
Patrocinio
Pouso Alegre
S3o Jodo del Rei
Sete Lagoas
Uberaba

32 Corrida Rustica De Passa Tempo

19 Catigud Running

12 Corrida Life Nutri - Pela Conscientizagdo do Autismo
Trail Run Bocaina do Lenheiro

12 Corrida Qualis & Coragdo Pet

Corrida Carlo Acutis

MAIO

Cidade
Alfenas
Campo Belo
Campos Altos
Juiz de Fora
Lavras
Muriaé
Patrocinio
Tapira
Uberaba
Araxa

Araxa
Careagu
Prata
Timoteo

Trés Marias
Além Paraiba
Barra Longa
Betim

Boa Esperanga

Nome da Corrida

Corrida do Trabalhador e Trabalhadora
Corrida Alterosa do Trabalhador

12 Corrida do Trabalhador

RDTR/JF - Corrida Humaita / Arvore Gigante
12 Corre Nutri

362 Corrida Do Trabalhador

142 Corrida do Trabalhador

Corrida do Trabalhador

12 ABCZ Walk'n Run

Bocaina Park Trail 2025 - 12 Dia

Bocaina Park Trail 2025 - 22 Dia

182 Corrida Rustica Agita Careacu

12 Prata Corre Trail

292 Corrida Rustica de S3do Sebastido de Timoteo
Circuito Mar de Minas 2025

12 Corrida Do Bahamas - Além Paraiba

12 Corrida do Esporte Clube Barralongguense
52 Corrida Spartans Runners&Monte Carmo Shopping

12 Meia Maratona Acqua Boa

Distancias
6km

10/5km

5km
26/10/4,8km
8,5/5km
3,2km

6,4km
13,5/7,5km
5km

70km
45/28/18/8km
10/5km
7,6km

8km

15/7km

6km

12km
10/5km
21/14/7km




Brasdpolis 342 Corrida Rustica da Banana 9/5km
Dona Euzébia 62 Corrida do Trabalhador de Dona Euzébia 18/8,5km
Dores de Campos 52 Trail Run de Sao Sebastido de Campinas (Caveira) 12,5/6km
Guanhaes 12 Corrida dos Bombeiros 5km
Itaguara 92 Corrida Rustica do Trabalhador 6km
Janauba 12 Korrida e Kaminhada com K 7km

Luz Circuito das Equipes - 12 Etapa 6km
Piedade do Rio Grande 32 Corrida e Caminhada Ecoldgica 12km
Mariana Corrida e Caminhada Lid3 6km

Belo Horizonte 42 Corrida da Policia Civil de Minas Gerais 10/5km
Belo Horizonte Corrida do América 15/10/5km
Caldas 19 Circuito do Biscoito S5km
Francisco Sa Treindo Corre Brejo 5km

Lavras 22 Corrida da Padroeira Nossa Senhora de Fatima 8km
Passos Mini Maratona de Passos 7km

Patos de Minas Corrida do Milho 2025 21/10/5km
Pedralva 1° MTB e Corrida de Rua Aniversdrio de Pedralva 10km
Santa Barbara do Tugtrio | 4° Trail Run 11/6km
Sdo Jodo del Rei 12 Corrida do Oratério Dom Bosco 8km
Delfindpolis KTR Ultra Serra da Canastra 100/50km em 3 dias
Extrema Corre Night 5km
Igarapé 22 Corrida e Caminhada do Hospital ICISMEP S5km
Tiradentes Corrida Alcooldgica TremBier 5km
Uberlandia 82 Maratona Nilson Lima - 12 Dia 21/10/5km
Barroso 39 Trail Run de Fatima 11/5km
Belo Horizonte Guud Run BH by Manu Cit 10/5km
Belo Horizonte Treindo 5 Estrelas 10/6km
Cambui 212 Corrida de Rua Parabéns Cambui 10/5km
Cataguases 102 Corrida de Santa Rita 6km
Conceicdo da Aparecida 32 Corrida Estagao do Corpo S5km
Divindpolis Corrida UNA Divindpolis 10/5km
Formiga Circuito Trilhos do Oeste - 32 Edi¢do S5km

Ipaba Corrida Comemorativa 33 Anos de Ipaba 5km




Ipatinga
Leopoldina
\EISEE!
Miradouro
Montes Claros
Naque

Pard de Minas
Pouso Alegre
Sete Lagoas
Toledo
Uberlandia
Alto Caparad
Alto Caparad
Rio Casca
Santa Rita do Sapucai
Astolfo Dutra
Barbacena
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Divinésia
Divindpolis

Ibid

Ibirité

Itumirim

Juiz de Fora
Manhuacgu
Maria da Fé
Nova Lima
Pouso Alegre
Santos Dumont
Sao Félix de Minas
Sao Jodo del Rei

Cuidado Humano na Corrida Contra ao Cancer
32 Corrida e Caminhada italo-Mineira
Iron Runner Brasil 2025

12 Corrida de Santa Rita

Corrida da Policia Civil de Montes Claros
22 Corrida Rustica do CONSEP

Corrida Subida do Cristo

Circuito IFSULDEMINAS - Etapa Pouso Alegre
Corrida Toca Raul - Sete Lagoas

32 Corrida de Rua de Sao José

82 Maratona Nilson Lima - 22 Dia
Ultra-Trail Caparad - 12 Dia

Ultra-Trail Caparad - 22 Dia

Circuito das Palmeiras Night Run

82 Corrida de Aniversdrio de Santa Rita do Sapucai
22 Corrida Rustica Equipe Aguia

Corrida MedRun

Corrida da Rocca

Corrida do Mineiro

Encontro Delas - 272 Edigao

Circuito da Serra

12 Corrida Nossa Senhora do Desterro
Corrida dos Trabalhadores

12 Corrida das Cores

12 Corrida e Caminhada de Sao José
Corrida Super Amigos - 35 Anos

72 Corrida do Café

62 Corrida nos Olivais

Circuito Viva Runners - Corrida do Gari
42 Corrida do Mandu

Fast Run

42 Corrida Rustica de Sao Félix de Minas
ACRun

S5km
11km
21/14/7km
6km
10/5km
7km
5,4km
10/5km
7km

5km
42/21km
80km
50/28/14/8km
5km

S5km

7km

6km
10/5km
10/5/2km
10/5km
7km

5km

5km

5km

5km
10km
7km
21/12/5km
5km
10/5km
5km

6km
6,7km




Sao José da Varginha
Sao Lourengo

Uberaba

Uberlandia

Araxa

Delfinépolis

\EISEE!

Morada Nova de Minas
Santa Maria de Itabira

12 Corrida Rustica de S3o José da Varginha
Circuito Fibra de Corridas

112 Corrida da Adogdo

Corrida da Infantaria

MD Night Music Run

Wos Canastra Warriors Ultra Trail Run 2025
Ultra Maratona Galo Véio - 12 Dia

42 Corrida Raia 3

Circuito Santa-Mariense de Corrida de Rua

S5km

10/5km
10/5km
7km

10/5km
50/30/13km
70/42/9km
10/5km

5km




JUNHO

Belo Horizonte
Belo Horizonte
Brasépolis
Formiga
Mantena
\ESESE!

Pocos de Caldas
Sdo Geraldo
Guaranésia
Lagoa Dourada
Pitangui
Varginha

Belo Horizonte
Betim

Ibertioga
Ibituruna
Igarapé

Lagoa Dourada
Muzambinho
Onga do Pitangui
Ouro Branco
Sao Roque de Minas
Uberlandia
Varginha
Resende Costa
Catas Altas
Araxa

Catas Altas

162 Meia Maratona Internacional de BH

22 Mater Run - 45 Anos Rede Mater Dei

342 Corrida da Banana

Mais Saude Run ACIF/CDL by Connect GYM

12 Corrida SAAE Mantena

Ultra Maratona Galo Véio - 22 Dia

32 Corrida do Bombeiro

42 Corrida Rustica de Sdo Geraldo

Circuito de Corridas Contruai - Etapa Guaranésia
Lagoa Dourada Trail Run 2025 - Night Run

12 Night Run Pitagui

Via Café Festival - 12 Dia

92 Corrida e Caminhada do Mercado Central
Porto Track&Field Experience Running - Betim
72 Corrida Rustica de Santo Antonio

82 Corrida e Caminhada pela Vida

42 Corrida de Santo Antonio

Lagoa Dourada Trail Run 2025

Circuito de Corrida de Rua - Agita Jr

Santana Trail Run

112 Corrida de Santo Antonio

Corridas de Montanha 2025 - Serra da Canastra
Santander Track&Fields Run Series - Uberlandia Shopping
Via Café Festival - 22 Dia

Corrida de Aniversario de Resende Costa

Catas Altas Vertical Festival - KV Baiananinho
12 Corrida Tatico Movel

Catas Altas Vertical Festival - Trail Run

21/10/5km
10/5km
9/5km

S5km

6km

21km
10/5km
7km

7km

10km

5km
10/5km
10/5km
8/4km

7km

5km

5km

21km

5km
13,6/7km
13/6km
21/12/8km
10/5km
21km
10km
3,2km
10/5km
21/14/7km




Itamonte

Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Camanducaia
Campos Gerais
Catas Altas
Jodo Monlevade
Lagoa Formosa
Muzambinho
Nepomuceno
Ritapolis
Uberaba

Pocos de Caldas
Bandeira do Sul
Santa Rita de Jacutinga
Borda da Mata
Capelinha
Resende Costa
Rio Espera
Machado
Mariana
Uberlandia
Barbacena

Belo Horizonte
Cachoeira de Minas
Dona Euzébia
Lavras

Mateus Leme
Pocgos de Caldas
Sao Jodo del Rei

Tram Running

Bravus Race - Speed

Corrida do Bob Esponja

Milwaukee Run & Ride WE 2025

12 Corrida Top 10 Fit

22 Corrida de Rua da Educacao Fisica — FACICA
Catas Altas Vertical Festival - Vertical Horizontes
22 Corrida Solidaria do SEVOR

12 Corrida Contra o Cancer

Circuito IFSULDEMINAS - Etapa Muzambinho
32 Corrida Radical Roots

Corrida Iron Fit

Triangulo Trail Run

Ultra do Vulcao 2025 - 350km

Ultra do Vulcdo 2025 - 140km

Corrida Toca Raul - Santa Rita de Jacutinga

12 Ataque ao Mirante Santo Cruzeiro

32 Corrida de Rua de Capelinha

RTR Resende Costa - 22 Etapa

42 Corrida, Caminhada e Passeio Ciclistico de Sdo Jodao
ASCA Run

Trail das Gerais

42 Corrida do Bombeiro

Corrida Do Bombeiro - Circuito Barbacena
Live! Run XP - Belo Horizonte

52 Meia MaraMOB

42 Walking CrossFit

Corrida e Passeio Ciclistico em Comemorag¢do ao 93 Anos do 82 BPM
Desafio Serra do Elefante

112 Corrida da APAE

32 Corrida do Sinticom

6km

5km
10/5km
10/5km
7km

5km

4,7km

5km

S5km

5km

S5km

6km
21/14/7km
350km
140km
7km

8km

5km
20/14/9km
21/10km
10/5km
42/21/14/7km
10/5km
7km
10/5km
21km
17/7,5km
10/5km
29/12km
21/12/6/3km
7km




JULHO

Itabira
Itamonte
Patrocinio
Andrelandia
Astolfo Dutra
Belo Horizonte
Bocaina de Minas
Borda da Mata
Campos Altos
Governador Valadares
Lagoa Santa
Machado

Nova Lima
Pitangui
Uberaba
Diamantina
Barao de Cocais
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Bias Fortes

Juiz de Fora
Ouro Branco
Trés Coragdes
Uberlandia
Passa Quatro
Araxa

Barroso

Catas Altas
Santos Dumont

32 Serra dos Alves Trail Run

Terras Altas Trail Run

Serra do Cruzeiro 2025

12 Corrida Sport Fitness

22 Corrida Rustica Fox

Corrida PMMG 250 Anos

VI Corrida de Sdo Pedro

Runner Cup — Marathon Series - 22 Etapa

32 Corrida e Caminhada da Fé, da Solidariedade e do Melhor Café

72 Corrida do Fogo

Circuito de Rua Salve o Planeta - Etapa Onca-pintada
Circuito IFSULDEMINAS - Etapa Machado

12 Corrida do Ledo

22 Corrida Rustica AABB de Pitangui

82 Meia Maratona de Uberaba

Trail Run Espinhaco Extremo - Etapa Diamantina

22 Corrida e Caminhada Liberdade na Rua

32 Campeonato Mineiro de Corrida de Rua — 22 Etapa
Circuito das Estagdes - Inverno

22 Corrida Rustica de Bias Fortes da Academia Alaor
12 Maratona Trail Run de Juiz de Fora

IX Meia Maratona Estrada Real

492 Desafio CrossRun

Circuito S-Run

UAI Ultra dos Anjos Internacional

42 Corrida do Rock

392 Corrida Rustica Noturna de Sant’Ana
Desbravadores Extreme Trail Run 2025 - Etapa Maquiné - 12 Dia
42 Night Run

22/14/7km
55/35/2/15/7km
38/21/12/6km
7km

12/6km
10/5km
21/12/6km
10/5km

5km

7km

12/6km
10/5km
10/5km

7km
21/10/5km
50/24/14/8km
5km

10/5km
15/10/5km
6km
42/22/10km
21/10km
10/5km
10/5km
235/180/135/95/65km
13/7,5km

8km

7km

7km




Sao Thomé das Letras
Barbacena
Campos Gerais
Catas Altas
Sete Lagoas
Tiradentes
Uberlandia
Cataguases
Barbacena
Italina
Nepomuceno

Corrida Toca Raul - S3o Thomé das Letras

152 Corrida Nossa Senhora Rosa Mistica

52 Corrida Cangeré Runners

Desbravadores Extreme Trail Run 2025 - Etapa Maquiné - 22 Dia
12 Corrida O Eterno Zacarias

22 Corrida e Caminhada Comemorativa de Aniversario do Nucleo MV
Smurfs Run

KTA Trail Run 2025

22 Corriddo Do Nutri

Corrida Conexdo na Pista

Corrida Alterosa

7km
11km
S5km
25/15km
10/5km
7,5km
S5km
21/12/7km
S5km

6km
10/5km




AGOSTO

Juiz de Fora
Tiradentes
Araxa

Bom Repouso
Juiz de Fora
Passos
Varginha
Extrema
Pouso Alegre
Barao de Cocais
Barbacena
Heliodora
Inconfidentes
Ipatinga

Boa Esperanca
Brumadinho
Patrocinio
Passa Quatro
Andradas
Barbacena

Night Run 5k

Desafio Real - Trail Running

12 Corrida da Unido

32 Corrida e Caminhada Bom Repouso

Meia Maratona de Juiz de Fora 2025

Circuito IFSULDEMINAS - Etapa Passos

Circuito de Corridas do Corpo de Bombeiros Militar
Corridas de Montanha - Extrema 2025

Corrida Movimenta Sest Senat

32 Corrida e Caminhada da Esperanca

12 Corrida Rustica #Betinhosuperacdo

52 Corrida Heliodora

Runner Cup — Marathon Series - 32 Etapa

22 Corrida Rustica Bom Jardim é Liberdade

12 Corrida da Inclusdo

Santander Track&Field Run Series - Inhotim
Corridas Unimed - Etapa Patrocinio

Corrida Toca Raul - Passa Quatro

12 Corrida Rustica da Casa Geraldo

372 Corrida Rustica da Pardquia de Nossa Senhora da Penha

5km

8/4km
8km
21/10/5km
10/5km
10/5km
21/10km
10/5km
6km

8km
7,3km
10/5km
5km
10/5km
10/5km
10/5km
7km
16/8/5km
9,2km




SETEMBRO
Trés Marias Caminhos de Rosa - 12 Dia 252km
Morro da Garga Caminhos de Rosa - 22 Dia 155km
Paraopeba Ultra Maratona Caminhos de Rosa - 22 Dia Noite 95km
Belo Horizonte Circuito das Estac¢des - Primavera 18/10/5km
Paraopeba Caminhos de Rosa - 32 Dia 50/21/14/7km
Carmo de Minas Circuito IFSULDEMINAS - Etapa Carmo de Minas 10/5km
Uberlandia 112 Corrida da AME 21/10/5km
Borda da Mata 19 Desafio da Porteira do Céu 17km
Cataguases 22 Sudamérica Run 7km
Itajuba Corrida da NCor 10/5/3km
Itaina Desafio Mato ou Morro 2025
Lagoa Santa Corrida Toca Raul 7km

Tiradentes Real Mountain Race 2025 - Tiradentes 282km
Cruzilia Real Mountain Race 2025 - Cruzilia 120
Extrema Extrema Run 10/5km
Pouso Alegre 22 Corrida pela Vida OncoMinas 10/5km




OUTUBRO

Itajuba 22 Corrida Outubro Rosa da Clinica Sul Mineira S5km

Sdo Bento Abade 22 Corrida GR Fitness 10/5km
Nova Lima XTerra - Mina de Aguas Claras 21/10/5km
Antonio Carlos 132 Corrida Rustica De Nossa Senhora Aparecida 8km
Caldas Desafio da Pedra Branca 25/18/8km
Divinépolis 52 Corrida Unimed Divinopolis 10/5km
Monte Sido Runner Cup — Marathon Series - 42 Etapa 10/5km
Ouro Branco 72 Corrida e Caminhada - Unidos Contra o Cancer 10/5km
Pouso Alegre Circuito Corpo dos Bombeiros 10/5km

NOVEMBRO
Belo Horizonte Night Run 2025 10/5km
Passa Quatro UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 235km 245km
Sdo Lourenco UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 180km 180km
Aiuruoca UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 95km 95km
Alagoa UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 65km 65km
Araxa 92 Maratona Desafio do Barreiro - 12 Dia 8/4km
Baependi UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 135km 135km
Passa Quatro UAI Reverse - Ultra dos Anjos Internacional - 25km 25km
Araxa 92 Maratona Desafio do Barreiro - 22 Dia 42/21/10/5km
Belo Horizonte Circuito das Estac¢des - Verdo 10/5km
Itajuba 12 Corrida do Aguia da Mantiqueira 10/5km




DEZEMBRO

Belo Horizonte 262 Volta Internacional da Pampulha




